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Thanh Chương, ngày 08 tháng 8 năm 2023 

                 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng 

Tám và Quốc khánh ngày 02/9; 93 năm Ngày truyền thống Đảng bộ và nhân 

dân Thanh Chương; tranh cúp Bia Sao Vàng năm 2023 

 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-

19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCNVN (02/9/1945-02/09/2023); 93 năm 

Ngày truyền thống Đảng bộ và nhân dân Thanh Chương (01/9/1930- 01/9/2023), 

UBND thị trấn Thanh Chương xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

  - Tạo phong trào thi đua sôi nổi kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám và 

Quốc khánh ngày 02/9, 93 năm Ngày truyền thống Đảng bộ và nhân dân Thanh 

Chương (01/9/1930-01/9/2023) 

   - Đẩy mạnh phong trào TDTT, tạo sân chơi lành mạnh thỏa mãn nhu cầu tập 

luyện, thi đấu TDTT nói chung và môn bóng đá nói riêng. 

 - Tăng cường giao lưu học hỏi giữa các đơn vị trên địa bàn huyện 

- Các hoạt động phải bảo đảm an toàn, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm thu hút 

đông đảo quần chúng tham gia. 

- Các đơn vị tham gia phải chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ giải. Luật thi 

đấu và các quy định của Ban tổ chức giải. 
II.  NỘI DUNG: 

1. Đối tượng tham gia:  

         - Các cầu thủ là người Thanh Chương (có căn cước công dân để chứng 

minh), các đội bóng đá của các xã trên địa bàn huyện Thanh Chương. Mời thêm 

đội bóng của đơn vị Trại giam số 6 tham gia. 

2. Môn thi đấu: 

- Môn bóng đá nam áp dụng luật bóng đá 7 người hiện hành của UB TDTT. 

- Quy định chung:  Mỗi đội gồm 20 người bao gồm Trưởng đoàn, HLV, săn 

sóc viên và các Cầu thủ. 

3. Hình thức thi đấu - trang phục thi đấu: 

- Thi đấu theo thể thức: Chia bảng đấu vòng bảng – tứ kết- bán kết- chung 

kết (dự kiến 16 đội, được chia làm 4 bảng)  

- Đội bóng thi đấu phải đăng ký màu áo (khuyến khích mỗi đội đăng ký 02 

màu áo) 

4. Thời gian, địa điểm thi đấu 

- Thời gian đăng ký: trước ngày 20/8/2023 

- Thời gian bốc thăm dự kiến: 22/8/2023 

         - Dự kiến tổ chức khai mạc : ngày 26/8/2023 

         - Bế mạc 02/09/2023 
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         - Địa điểm: Thi đấu tại sân vận động huyện Thanh Chương. 

5.  Kinh phí:  
- Nguồn xã hội hóa (do công ty cổ phần Bia, rượu, nước giải khát Sao Vàng- 

SAVABECO tài trợ) 

- Các đội bóng tham gia đóng góp 

III.  CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

1. Giải đồng đội 

-  01 giải Nhất: 10.000.000đ  (bao gồm Cúp vô địch + huy chương vàng+Cờ 

lưu niệm và tiền giải) 

-  01 giải Nhì: 5.000.000đ  (bao gốm  Huy chương bạc +Cờ lưu niệm và tiền 

giải) 

-  01 giải Ba: 3.000.0000đ  (bao gồm Huy chương đồng +Cờ lưu niệm và 

tiền giải. 

2. Giải cá nhân:   

- Vua phá lưới: 1.000.000đ  (bao gồm giày vàng và 500.000đ tiền mặt) 

- Thủ môn xuất sắc: 1.000.000đ  (bao gồm găng tay vàng và 500.000đ tiền 

mặt) 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Công chức Văn hóa – Xã hội: 

Tham mưu thành lập Kế hoạch và thành lập Ban tổ chức; Dự thảo Điều lệ 

giải và các văn bản khác. Tham mưu thành lập tổ trọng tài, an ninh, y tế, phục vụ 

và các điều kiện cần thiết để tổ chức giải. Phối hợp với Nhà tài trợ chuẩn bị các 

điều kiện cơ sở vật chất, sân bãi , kinh phí phục vụ tổ chức giải. 

2. Công an và Ban chỉ huy quân sự thị trấn: 

Cử lực lượng phối hợp tổ chức đảm bảo an ninh trong quá trình thi đấu. Cử 

cán bộ chuyên môn hỗ trợ BTC trong quá trình kiếm ra nhân sự VĐV tham gia giải 

theo CCCD. 

3. Trạm y tế  

Bố trí lực lượng y tế phục vụ tại các trận thi đấu; Chuẩn bị một số thuốc, 

dụng cụ cứu thương, so cứu ban đầu khi có tai nạn xảy ra. 

4. Ban tổ chức: 

Thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban tổ chức. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam chào mừng mừng kỷ niệm 78 

năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước 

CHXHCNVN (02/9/1945-02/09/2023); 93 năm Ngày truyền thống Đảng bộ và 

nhân dân Thanh Chương (01/9/1930-01/9/2023). Đề nghị các tổ chức, cá nhân có 

liên quan căn cứ nội dung kế hoạch để triển khai thực hiện có hiệu quả./. 

 
Nơi nhận: 
- BTV Đảng ủy; TT HĐND tt; 

- CT, PCT UBND; 

- MTTQ, Các tổ chức, CB-CC; 

- Trạm y tế 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Viên 
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